
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.05.2016                                                                                                   № 1397 
 
 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению  
администрации города Мурманска от 06.10.2014 № 3277  

«Об использовании имиджевой символики города Мурманска» 
(в ред. постановления от 04.06.2015 № 1436) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск                          
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города 

Мурманска от 06.10.2014 № 3277 «Об использовании имиджевой символики 
города Мурманска» (в ред. постановления от 04.06.2015 № 1436) следующие 
изменения: 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Допускается использование имиджевой символики города Мурманска 

органами местного самоуправления города Мурманска, их структурными 
подразделениями, юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями: 

- на издательской и типографической продукции; 
- на канцелярских принадлежностях; 
- на внешней (уличной) и внутренней рекламе; 
- на объектах движимого и недвижимого имущества заявителя при 

условии, что он является единственным собственником данного имущества; 
- на сувенирной продукции; 
- при декорировании кондитерских изделий; 
- на предметах делового и домашнего экстерьера и интерьера; 
- на предметах одежды и аксессуарах;  
- на веб-сайтах в качестве элемента оформления страницы; 
- на ярлыках, ценниках, упаковке, этикетке товаров; 
- в мультимедийных презентациях, видеороликах и фильмах.». 
 



2 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 
 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                      

 
А.И. Сысоев 

 


